事務連絡

令和５年６月２７日

第69回全日本中学校通信陸上競技

茨城大会 参加校・団体代表者 殿

茨城県中学校体育連盟陸上競技専門部

参加にあたっての事務連絡について

日頃より本連盟専門部諸事業にご理解ご協力を賜りましてありがとうございます。

本大会は、８月に同会場で行われます第５１回関東中学校陸上競技大会のリハーサル大会となります。

つきましては、混乱やトラブルを避けるため，配付いたしました資料をご確認いただき，各団体関係者ならびに

選手・保護者の皆様方に，周知徹底していただけますよう併せてお願い申し上げます。

記

 １．開催日時

   令和５年７月１日（土）・２日（日）

 ２．受付について

受付時刻：７：３０～８：２０（主陸上競技場正面玄関前 ＴＩＣ） ※感染拡大防止対策 参照

 ３．各種資料について

   県中体連専門部ＨＰからダウンロードをお願いします。

    ＵＲＬ【 https://jaaf-ibaraki.com 】

 ４．チームテントの設置について

①本記録会の指定ベンチについては、主競技場会場図の「①～㉓」となります。２日間同じ場所をご利用くだ

さい。

②メインスタンド裏（外側）は、主催者より依頼された補助員協力校に開放します。

補助員依頼のない団体については、中央広場・花壇広場・フリーエリアをご利用ください。

③フリーテントエリア

・ベンチ抽選結果の番号で「（フリー）」と記載されている場所（主陸上競技場図 参照）、サイドスタンド

芝生エリア、中央広場、花壇広場

④フリーテントエリアの場所取りについては、当日行ってください。

⑤テント・シート等が飛ばされないようにしてください。

事務連絡

 ５．シューズ規則（TR.5.2）について

本大会は、ＷＡ規則TR5.2を適用します。なお、フィールド競技用シューズについては適用を除外します。

規定外シューズ使用者の扱いについては「失格扱い」とします。なお、疑義があった場合は検査等の確認を

行う。つまり、フィールド競技出場者のフィールド競技用シューズ（陸上競技スパイクカタログ等のフィール

ド専用シューズとして掲載されている。又は、フィールド専用シューズとして市販されているシューズ）につ

いては、靴底厚の計測やWAの承認有無を問わず使用することができます。但し、以下のケースでは計測を行い、

規定値（日本陸連ＨＰ又はルールブック参照）を超える場合は競技に使用することができません。失格の扱い

となりますのでご注意ください。なお、トラック競技については通常通りの扱い（WAに承認されているシュー

ズでカスタマイズされていない。又は、規定値内の靴底厚）となります。

招集所での靴底厚の計測は行いませんが、前述した内容を遵守してください。 ワールドアスレティックスが

示すシューズリスト（随時更新）については、日本陸連ＨＰをご確認ください。

◆フィールド競技に、アップシューズや通学用シューズで出場しようとした場合。アップシューズや通学用運動

靴は、競技用シューズには該当しないため、靴底厚の計測を行います。つまり、 フィールド競技は靴底厚が２

０ｍｍ以内でなくては使用することができません。（靴底厚が ２０ｍｍ以内であれば使用可能です。）

 ６．関東大会選手選考について

   県中学総体（7/14・15）の順位にて決定します。

 ７．全国大会参加申込に係る説明会について

集まっての説明会は行わない。７月16日（日）9:00からオンラインでの説明会を実施する。（任意参加）

   オンライン説明会への参加方法については、県総体（7/14・15）時にＴＩＣで受け取ること。

 ８．その他

（１）競技役員へのご協力をお願いします。また、服装については競技役員派遣文書をご確認ください。

（２）朝の時点で欠場がある場合には，学校受付の際に欠場届を提出願います。その後怪我等で欠場する際には，

本人または代理者が招集所にて競技者係に必ず申告（欠場届を提出）してください。

（３）乗用車・バス等で来場される際は，第４駐車場または第６駐車場に駐車してください。※バス乗降も同様

（４）メイン競技場メインスタンドでは集団での場所取り、個人の長時間の場所取りは禁止する。

（５）荒天等による競技日程の変更や大会の中止等に関する連絡については，上記「２．」に記載のＨＰへの掲

載と県中体連陸上競技専門部地区委員長を通してご連絡を差し上げます。